МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

020 г. Донецк №

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 16 июня 2020 г. № 858

«Об установлении общих объемов контрольных цифр приема
на обучение по направлениям подготовки (специальностям)

по основным профессиональным образовательным программам
среднего профессионального и высшего профессионального

образования, программам дополнительного профессионального
образования за счет бюджетных ассигнований Республиканского

бюджета Донецкой Народной Республики на 2020-2021 учебный год»

На основании подпункта 21.15 пункта 21 раздела III Положения о
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22.07.2015 № 13-43 (с изменениями), с целью выполнения
решения Протокола Мёжведомственной комиссии по вопросам формирования
контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных ассигнований
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на 2020-2021
учебный год от 27.07.2020 № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 16 июня 2020 г. № 858
«Об установлении общих объемов контрольных цифр приема
на обучение по направлениям подготовки (специальностям)
по основным профессиональным образовательным программам
среднего профессионального и высшего профессионального
образования, программам дополнительного профессионального
образования за счет бюджетных ассигнований Республиканского
бюджета Донецкой Народной-Республики на 2020-2021 учебный год» (далее -
Приказ) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 Приложения 2 к Приказу изложить таблицу в новой
редакции (прилагается).

1.2. Приложение 9 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

2. Департаменту образования Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики обеспечить возобновление работы
Конкурсной комиссии и проведение конкурса по распределению
дополнительных контрольных цифр приема образовательным организациям
(учреждениям) высшего профессионального образования, подведомственным
Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики, для
обучения за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета
Донецкой Народной Республики.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настоящи" ^  одписания.

Министр М.Н. Кушаков

Приложение 2
к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 16 июня 2020 г. № 858
(в редакции Приказа Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от / Д  2020 г. №

2. Министерство здравоохранения Донецкой Народной Республики

Направление подготовки (специальность) Контрольные цифры
приемакод наименование

31.05.01 Лечебное дело 523

31.05.02 Педиатрия 145
31.05.03 Стоматология 10
32.05.01 Медико-профилактическое дело 30
33.05.01 Фармация 5

ИТОГО 713

(человек)

Приложение 9
к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 16 июня 2020 г. № 858
(в редакции Приказа Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от ^  2020 г. № / / У 4̂ )

Квоты, не входящие в общий объем контрольных цифр приема на обучение
за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета

Донецкой Народной Республики на 2020-2021 учебный год

№
п/п

Название квоты Количество
мест

(человек)
1 Квота, выделенная для категории лиц, относящихся к:

- военнослужащим и детям погибших военнослужащих;
- участникам боевых действий в Донецкой Народной Республике, связанных
с отражением военной агрессии государства Украина;
- членам семей погибших (умерших) защитников Донецкой Народной
Республики -  участников боевых действий по защите Донецкой Народной
Республики;
- комиссованным военнослужащим подгруппы А, подгруппы Б

300

2 Квота, выделенная для категории лиц, относящихся к:
- гражданам Российской Федерации;
- гражданам Украины;
- физическим лицам, зарегистрированным в Луганской Народной
Республике

170

3 Квота, выделенная для категории лиц, относящихся к:
- участникам Гуманитарной программы по воссоединению народа Донбасса.

400
(в т.ч.

СПО- 100,
ВПО -  300)

ИТОГО 870